
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 35» 

 

ПРИКАЗ 

от 30 августа 2022 года                                                                                              № 105а 

О назначении наставников молодым 

 и вновь прибывшим педагогам 

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, положением о наставничестве 

МБОУ «Школа № 35», утвержденным приказом директора от 29.10.2021 г. № 133, с целью 

профессионального становления молодых и вновь прибывших педагогов, повышения 

уровня методической, научно-теоретической, психолого-педагогической компетенции, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить на 2022-2023 учебный год: 

− учителя математики Ушакову Л.С. наставником молодого специалиста 

учителя математики Вербицкой К.А.; 

− заместителя директора по воспитательной работы Цалину О.А. наставником 

вновь прибывшего педагога- психолога Якунининой Л.В.; 

− учителя начальных классов Булганинину Ж.Г. наставником молодого 

специалиста учителя начальных классов Малышевой С.И; 

− учителя английского языка, руководителя школьного методического 

объединения учителей иностранного языка Свиркину И.С. наставником 

вновь прибывшего учителя английского языка Туляковой Н.С; 

− учителя русского языка и литературы, руководителя школьного 

методического объединения учителей русского языка и литературы 

Терешину Т.А. наставником молодого специалиста Хоревой Е.В.; 

− учителя английского языка Ивкину С.Г. наставником молодого специалиста, 

учителя английского языка Катиловой Д.А. 

2. Педагогам-наставникам  Ушаковой Л.С., Цалиной О.А., Булганиной Ж.Г., 

Свиркиной И.С., Ивкиной С.Г.: 

− разработать план индивидуального наставничества в срок до 15.09.2022 г.; 

− осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в 

течение 2022-2023 учебного года. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР 

Петрову И.В. 

                               

                       Директор МБОУ «Школа № 35»                                      Погожева Л.И. 


		2022-11-23T10:45:51+0300
	Погожева Людмила Ивановна




